Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика» в 2024/2025 учебном году

На основании приказов Управления образования администрации

муниципального округа Горноуральский Свердловской области от 03.02.2025 №

71 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика» в 2024/2025 учебном году», от 14.02.2025 № 96 «Об

утверждении состава жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика» в 2024/2025 учебном году», и на основании

Протокола муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая

классика» от 04.03.2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика» (Далее – Конкурс) (Приложение № 1).

2. Наградить победителей муниципального этапа Конкурса Дипломами

установленного образца (Приложение № 2).

3. Вручить Благодарственные письма установленного образца

(Приложение № 3).

4. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием

наградных материалов, возложить на директора МБУ ДО РДДТ Гусеву О.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления образования                          А.В. Лунев

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

04.03.2025 № 131

г. Нижний Тагил

Приложение №1

к приказу Управления образования

администрации муниципального

округа Горноуральский

от 04.03.2025 № 131

Итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика»

ФИ участника Школа Произведение Итог Место

1.  Витюнина

Алена

6 кл,  МБОУ

СОШ № 21

Ганаго Борис

Александрович. Зеркало

78

2.  Попов Игнат  9 кл. МБОУ

СОШ № 14)

Юрий Красавин «Русские

снега»

63

3.  Ефимова

Евгения

6 кл, МБОУ

СОШ № 21)

Ганаго Борис

Александрович. Попугайчик

83

4.  Салтанова

Ксения

7 кл., МАОУ

СОШ  №24)

Павел Владимирович Санаев

/ Похороните меня за

плинтусом

84

5.   Филатова

Елена

5 кл., МБОУ

СОШ № 14

Валентин Постников

«Жених из 3Б»

78

6.  Качанова

Виктория

7 кл., МБОУ

СОШ № 6

С.Н. Самсонов «По ту

сторону»

85 III

7.  Опалева Алина  7 кл., МБОУ

СОШ № 14

Вячеслав Кондратьев

«Сашка»

68

8.  Муравьева

Виктория

5 кл., МАОУ

СОШ № 10

Бруштейн Александра

Яковлевна / Дорога уходит в

даль

83

9.  Финадеева

Вероника

6 кл., МБОУ

СОШ № 4

Кир Булычев «Девочка, с

которой ничего не случится»

76

10.  Огибенина

Ксения

5 кл, МБОУ

СОШ № 7

Михаил Зощенко «Галоша»  87 I

11.  Салмин Глеб 5 кл., МАОУ

СОШ № 3

Петросян Татьяна

Валерьевна / Записка

84

12.  Савицких

Виталий

6 кл., МБОУ

СОШ № 4

Кир Булычев «Девочка, с

которой ничего не случится»

69

13.  Киченко София  5 кл, МБОУ

СОШ № 7

Ксения  Драгунская

«Суперпредложение»

73

14.  Турусов

Матвей

5 кл, МБОУ

СОШ № 7

Иван Туричин «Крайний

случай»

72

15.  Пичугина

Виктория

8 кл, МАОУ

СОШ №3

Яковлев Юрий Яковлевич /

Девочки с Васильевского

острова

76

16.  Лисакович

Кристина

7 кл., МАОУ

СОШ № 10

Иван Сергеевич Тургенев /

Собака

-

17.  Шишова Дарья  9 кл., МАОУ

СОШ №24

Яковлев Юрий Яковлевич /

Сердце Земли

78

18.  Панченков

Артем

6 кл, МБОУ

СОШ № 21

Булат Окуджава. Будь

здоров, школяр

81

19.  Венгер Евгения  8 кл, МАОУ

СОШ №24

Яковлев Юрий Яковлевич /

Подвиг Матери

86 II

20.  Андреев

Максим

6 кл., МБОУ

СОШ №4

Эдуард Успенский «Про

девочку Веру и обезьянку

Анфису»

59

21.  Цыпушкин

Тимофей

10 кл., МАОУ

СОШ № 3

Герберт Джордж Уэллс /

Первые люди на Луне

80

22.  Заикина

Татьяна

Андреевна

8 кл., МАОУ

СОШ № 5

Гавриил Романович

Троепольский «Белый Бим

Черное ухо»

80

Приложение №2

к приказу Управления образования

администрации муниципального

округа Горноуральский

от 04.03.2025 № 131

Список победителей муниципального тура

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

1. Огибенина Ксения, обучающаяся 5 класса, МБОУ СОШ № 7

2. Венгер Евгения, обучающаяся 8 класса, МАОУ СОШ №24

3. Качанова Виктория, обучающаяся 7 класса, МБОУ СОШ № 6

Приложение №3

к приказу Управления образования

администрации муниципального

округа Горноуральский

от 04.03.2025 № 131

Список для вручения Благодарственных писем муниципального тура

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

1. Разливинский Яков Васильевич, писатель, журналист, член Союза

российских писателей.

2. Гробов Михаил Николаевич, заведующий сектором по работе с детьми и

молодёжью МБУ «Николо-Павловский ЦК», Лауреат Всероссийских

конкурсов по художественному слову и театральному искусству.

3. Исупова Оксана Юрьевна, журналист журнала «Культура Урала», автор

книг.

4. Коллективу МБУ «Николо-Павловский центр культуры».